
                                    Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 2.356/2014 e lei n° 2.591/2016 e lei n° 3.265/2021 e lei n° 3.709/2023

Servidores Ativos:  14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):  14%

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 19,15%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Dia 10º dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 533.647,30                76.463,14                  76.463,14                  76.463,14                    09/02/2024 07/02/2024

Fevereiro 606.643,61                84.929,58                  84.929,58                  84.929,58                    08/03/2024 08/03/2023

Março 608.017,86                85.121,96                  85.121,96                  85.121,96                    10/04/2024 05/04/2024

Abril 612.945,03                85.811,74                  85.811,74                  85.811,74                    10/05/2024 06/05/2024

Maio 589.932,11                85.722,25                  85.722,25                  85.722,25                    10/06/2024 05/06/2024

Junho 613.372,87                85.871,66                  85.871,66                  85.871,66                    10/07/2024 05/07/2024

Julho 613.597,81                85.903,14                  85.903,14                  85.903,14                    09/08/2024 06/08/2024

Agosto 613.846,83                85.937,96                  85.937,96                  85.937,96                    10/09/2024 04/09/2024

Setembro 619.733,61                86.762,13                  86.762,13                  86.762,13                    10/10/2024 04/10/2024

Outubro 620.957,66                86.933,49                  86.933,49                  86.933,49                    08/11/2024 06/11/2024

Novembro 629.307,91                88.102,51                  88.102,51                  88.102,51                    10/12/2024 04/12/2024

Dezembro 617.044,72                86.385,66                  86.385,66                  86.385,66                    10/01/2025 08/01/2025

13º Salário 625.590,64                87.582,11                  87.582,11                  87.582,11                    10/12/2024 20/12/2024

Total 7.904.637,96             1.111.527,33             1.111.527,33             1.111.527,33               -                            - -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

Estado de Pernambuco

ÓRGÃO/ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

 EXERCÍCIO DE 2024

ANEXO XI-A

DATA DO 
VENCIMENTO

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DATA DO REPASSE
BASE DE CÁLCULO 

RETIDA CONTABILIZADA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

RECOLHIDA

Documento Assinado Digitalmente por: EDICLEIDE FERREIRA TORRES DOS SANTOS, FABIO QUEIROZ ARAGAO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: b1e938c0-dcda-439a-b9df-4b3c6270b2df



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 533.647,30           76.464,12             76.464,12             76.464,12        09/02/2024 08/02/2024
Fevereiro 606.643,61           84.930,72             84.930,72             84.930,72        08/03/2024 08/03/2024
Março 608.017,86           85.123,11             85.123,11             85.123,11        10/04/2024 10/04/2024
Abril 612.945,03           85.812,88             85.812,88             85.812,88        10/05/2024 10/05/2024
Maio 589.932,11           85.723,38             85.723,38             85.723,38        10/06/2024 10/06/2024
Junho 613.372,87           85.872,79             85.872,79             85.872,79        10/07/2024 10/07/2024
Julho 613.597,81           85.904,27             85.904,27             85.904,27        09/08/2024 09/08/2024
Agosto 613.846,83           85.939,11             85.939,11             85.939,11        10/09/2024 10/09/2024
Setembro 619.733,61           86.763,33             86.763,33             86.763,33        10/10/2024 10/10/2024
Outubro 620.957,66           86.934,65             86.934,65             86.934,65        08/11/2024 08/11/2024
Novembro 629.307,91           88.103,68             88.103,68             88.103,68        10/12/2024 10/12/2024
Dezembro 617.044,72           86.386,85             86.386,85             86.386,85        10/01/2025 08/01/2025
13º Salário 625.590,64           87.583,36             87.583,36             87.583,36        10/12/2024 19/12/2024
Total 7.904.637,96        1.111.542,25        1.111.542,25        -                             1.111.542,25   -                  - -

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
Estado de Pernambuco

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DO 
VENCIMENTO

DATA DO REPASSECOMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE

RECOLHIDA

Documento Assinado Digitalmente por: EDICLEIDE FERREIRA TORRES DOS SANTOS, FABIO QUEIROZ ARAGAO
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: b1e938c0-dcda-439a-b9df-4b3c6270b2df



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 533.647,30           104.591,81           104.591,81           104.591,81      09/02/2024 08/02/2024
Fevereiro 606.643,61           116.172,89           116.172,89           116.172,89      08/03/2024 08/03/2024
Março 608.017,86           116.436,03           116.436,03           116.436,03      10/04/2024 10/04/2024
Abril 612.945,03           117.379,52           117.379,52           117.379,52      10/05/2024 10/05/2024
Maio 589.932,11           117.257,09           117.257,09           117.257,09      10/06/2024 10/06/2024
Junho 613.372,87           117.461,45           117.461,45           117.461,45      10/07/2024 10/07/2024
Julho 613.597,81           117.504,65           117.504,65           117.504,65      09/08/2024 09/08/2024
Agosto 613.846,83           117.552,32           117.552,32           117.552,32      10/09/2024 10/09/2024
Setembro 619.733,61           118.679,50           118.679,50           118.679,50      10/10/2024 10/10/2024
Outubro 620.957,66           118.913,89           118.913,89           118.913,89      08/11/2024 08/11/2024
Novembro 629.307,91           120.512,93           120.512,93           120.512,93      10/12/2024 10/12/2024
Dezembro 617.044,72           118.164,51           118.164,51           118.164,51      10/01/2025 08/01/2025
13º Salário 625.590,64           119.801,06           119.801,06           119.801,06      10/12/2024 19/12/2024
Total 7.904.637,96        1.520.427,65        1.520.427,65        -                             1.520.427,65   -                  - -

CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE
DATA DO 

VENCIMENTO
DATA DO REPASSE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE
Estado de Pernambuco

BASE DE CÁLCULO 

ANEXO XI-C
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DEVIDACOMPETÊNCIA VALOR
RECOLHIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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